
Usnesení 

z 122. jednání Rady města Koryčany 

konaného dne 17.10.2022  

_____________________________________________________________________________ 

Program: 

1. Schválení programu 

2. Plnění usnesení 

3. Rozpočtové opatření č. 19 - rok 2022 k projednání Zastupitelstvu města Koryčany 

4. Rozpočtové opatření č. 18 - rok 2022 

5. Individuální neinvestiční účelová dotace pro FC Koryčany - dodatek č. 1 k projednání 

Zastupitelstvem města Koryčany. 

6. Rozpočtová opatření - stanovení kompetencí pro Radu města Koryčany (přenesené 

pravomoci) - k projednání ZMK 

7. Finanční podpora z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2022 pro Domov pro seniory 

Koryčany - Dofinancování poskytovatelů SSL 

8. Návrh vytápění objektu na Náměstí 152 v Koryčanech 

9. Žádost o vyjádření ke stavbenímu záměru 

10. Žádost o povolení výsadby 

11. Odvolání kulturní a bytové komise rady.  

12. Žádost o potvrzení souladu povodňových plánů 

13. Výběr dražební společnosti na prodej bytové jednotky Masarykova 258/2 Koryčany 

14. Stavebně technický průzkum a projekt a na opravu krovu a střechy haly TS v 

Koryčanech 

15. Žádost o souhlas se zřízením vodovodní přípojky 

16. Vyjádření k odpovědnosti 

17. Propagační účely města - Propiska v papírovém obalu s potiskem   

18. Vstupné - Halloweenská stezka     

19. Navýšení účelového provozního příspěvku na energie pro Mateřskou školu Koryčany - 

k projednání ZMK 

20. Výběr koordinátora BOZP pro ,,Rekonstrukci školní kuchyně" 

21. Výběr technického dozora stavby pro ,, Rekonstrukci školní kuchyně" 

22. Souhlas s navýšením počtu žáků ve třídě 

23. Různé 

24. Závěr 

_____________________________________________________________________________ 

1. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje doplněný program 122. schůze Rady města 

Koryčany. 

 

2. 

Rada města Koryčany po projednání doporučuje Zastupitelstvu města Koryčany schválit 

rozpočtové opatření č. 19 - rok 2022 dle přílohy č. 1. 

 

3. 



122. jednání Rady města Koryčany 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 18 - rok 2022 dle přílohy 

č. 1. 

 

4. 

Rada města Koryčany po projednání doporučuje Zastupitelstvu města Koryčany schválit 

poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace pro FC Koryčany z.s. ve výši 96 000,00 Kč 

pro rok 2022 za účelem specifikovaných v žádosti č.j. MK/3915/2022, doporučuje 

Zastupitelstvu města Koryčany uzavřít dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy č. 02/2022 o 

poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace z rozpočtu města Koryčany mezi Městem 

Koryčany, Náměstí 401, 76805 Koryčany, IČ 00287334, zastoupeným Ing. Hanou 

Jamborovou, starostkou města a FC Koryčany z.s., se sídlem Pivodova 782, 768 05 Koryčany, 

IČ 27000907, zastoupeným Michalem Huškou, místopředsedou spolku. 

 

5. 

Rada města Koryčany po projednání doporučuje Zastupitelstvu města Koryčany schválit v 

souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, svěření pravomocí Radě města Koryčany k provádění rozpočtových 

opatření do výše 250 000,00 Kč a k provádění rozpočtových opatření bez stanovení výše v 

následujícím rozsahu: 

1. vypořádání transferů, upřesnění výše transferů (např. po rozpisu souhrnného 

dotačního vztahu až po vypořádání dotace) 

2. přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků nebo přijetí účelově poskytnutých 

prostředků se současným snížením položky financování v případě již realizovaných 

projektů, 

3. přesuny v rámci jednoho paragrafu (pododdílu) mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 

6 (kapitálové výdaje) u akcí, které byly schváleny, ale u kterých je nutné pro 

uskutečnění plnění výdajů provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou 

4. výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení živelných pohrom, výdaje ve stavu 

nouze. 

5. úhrady pokut, penále, daní a daňových doměrků, odvodů. 

6. výdaje, u kterých by prodlení způsobilo škodu a výdaje, které nezávisí na vůli obce 

7. zatřídění příjmu a výdaje daně z příjmů právnických osob, kterou „platí“ obec sama 

sobě, 

8. technické změny rozpočtu vlivem změny předpisů, pokud mají vliv na rozpočet s tím, 

že Zastupitelstvo města Koryčany si vyhrazuje právo na informaci o každém 

rozpočtovém opatření provedeném ve svěřené pravomoci Radě města Koryčany na 

nejbližším zasedání Zastupitelstva města Koryčany konaném po schválení 

rozpočtového opatření Radou města Koryčany. 

 

6. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje přijetí a transfer finanční podpory z rozpočtu 

Zlínského kraje v roce 2022 - Dofinancování poskytovatelů SSL na základě Veřejnoprávní 

smlouvy číslo: D/2264/2022/SOC ze dne 06.10.2022, uzavřené mezi Zlínským krajem a 

Domovem pro seniory Koryčany ve výši 167 600,00 Kč pro Domov pro seniory Koryčany, 

příspěvková organizace k zajištění priorit sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 

2022 dle Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu- Pečovatelská služba 

(identifikátor 5832918) - terénní, senioři. 

 



122. jednání Rady města Koryčany 

7. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje výměnu plynového kotle, v objektu Náměstí 

152, 768 05 Koryčany. 

 

8. 

Rada města Koryčany po projednání souhlasí se stavebním záměrem Novostavba RD 

Koryčany, umístěném na pozemku p.č. 243/20 v k.ú. Lískovec, dle situačního nákresu, jako 

vlastník sousedního pozemku p.č. 243/29 v k.ú. Lískovec. 

 

9. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje výsadbu tújí na p.č. 1796/1 v k.ú. Lískovec v 

lokalitě u sběrného hnízda na tříděný odpad dle žádosti žadatele na jeho vlastní náklady.   

 

10. 

Rada města Koryčany po projednání odvolává kulturní a bytovou komisi rady.  

 

11. 

Rada města Koryčany po projednání potvrzuje, že předložený povodňový plán pro výstavbu 

„Úprava záchytné nádrže nad VD Koryčany " je v souladu s povodňovým plánem města 

Koryčany, dle §71, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, a nemáme 

k němu připomínek. Vlastník stavby je povinen provádět aktualizace povodňového plánu 

včetně aktualizace členů povodňových orgánu a dalších organizací.  

 

12. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje dražebníka Dražební společnost Morava s.r.o. 

Dlouhá 4433, 760 01 Zlín  k prodeji bytové jednotky Masarykova 258/2 v obci a k.ú. Koryčany 

vedené na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, KP Kroměříž a schvaluje 

uzavření smlouvy o provedení dražby dobrovolné mezi městem Koryčany, Náměstí 401, 768 

05 Koryčany, IČ 00287334, zastoupené Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a dražebníkem 

Dražební společnost Morava s.r.o. Dlouhá 4433, 760 01 Zlín, zastoupeno Mgr. Pavlínou 

Woodhams, jednatelkou společnosti. 

 

13. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje Ing. Miroslav Navrátila, Kamenná čtvť 661/76, 

639 00 Brno, IČ 74413180  pro stavebně technický průzkum a vypracování projektu na opravu 

krovu a střechy haly Technických služeb v Koryčanech dodavatele  a schvaluje uzavření 

smlouvy o dílo mezi město Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ 00287334, 

zastoupené Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a Ing. Miroslavem Navrátilem, Kamenná čtvť 

661/76, 639 00 Brno, IČ 74413180 

 

14. 

Rada města Koryčany po projednání souhlasí se zřízením vodovodní přípojky na pozemku 

parc. č. 2485/1 v k.ú. Jestřabice a schvaluje Dohodu a zřízení vodovodní přípojky mezi Město 

Koryčany, IČ 00287334, se sídlem Náměstí 401, 768 05 Kor čan zastou eno Ing. Hanou 

Jamborovou, starostkou a 760 05 Zlín. 

 

 



122. jednání Rady města Koryčany 

15. 

Rada města Koryčany po projednání přijímá odpovědnost za způsobení zdravotní újmy dle 

požadavku č.j. MK/3650/2022 a ukládá Odboru správy majetku a investic uplatnit pojistnou 

událost v rámci pojištění majetku města. 

 

16. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje použití 30 ks propisek v papírovém obalu s 

potiskem k propagačním účelům města Koryčany.  

 

17. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje dobrovolné vstupné na Halloweenskou stezku 

konanou dne 31. 10. 2022.    

 

18. 

Rada města Koryčany po projednání doporučuje Zastupitelstvu města Koryčany schválit 

poskytnutí účelového provozního příspěvku pro Mateřskou školu Koryčany, okres Kroměříž, 

příspěvková organizace, Pivodova 761, 768 05 Koryčany, IČ 70984018 ve výši 116 000,00 Kč 

za účelem úhrady nákladů za energie dle žádosti č.j. MK/3730/2022 a MK/3768/2022 

doporučuje Zastupitelstvu města Koryčany schválit změnu č. 3 závazných ukazatelů rozpočtu 

Mateřské školu Koryčany, okres Kroměříž, příspěvkové organizaci pro rok 2022. 

 

19. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje koordinátorem BOZP pro ,,Rekonstrukci školní 

kuchyně" Ing. Miroslava Matyáše, 696 51 Kostelec 46, IČ 49941950 a schvaluje uzavření 

Smlouvy o dílo mezi Město Koryčany, IČ 00287334, se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany 

zastoupeno Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a Ing. Miroslavem Matyášem, 696 51 Kostelec 

46, IČ 49941950. 

 

20. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje technickým dozorem pro ,,Rekonstrukci školní 

kuchyně" Ing. Miloslava Čecha se sídlem Karla Čapka 2595/50, 697 01 Kyjov, IČ 13047736  a 

schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Město Koryčany, IČ 00287334, se sídlem Náměstí 

401, 768 05 Koryčany zastoupeno Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a Ing. Miloslavem 

Čechem se sídlem Karla Čapka 2595/50, 697 01 Kyjov, IČ 13047736. 

 

21. 

Rada města Koryčany po projednání souhlasí s navýšením nejvyššího počtu žáků ve 4. třídě 

Základní školy, Koryčany, okres Kroměříž na 31 žáků.  

 


